Баш7ортостан Республика3ы
Б2л2б2й районы муниципаль районыны8
Максим – Горький ауыл советы
ауыл бил2м23е хакими2те
452014, М.Горький ис. ПУЙ ауылы, Бакса урамы,  3
Тел.2-07-40 , факс: 2-08-98
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан
Администрация сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район
452014, с. ЦУП им. М.Горького, ул. Садовая, 3

Тел. 2-07-40, факс: 2-08-98

             ?АРАР
                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       27 4инуар 2014 й.
№ 04                      27 января 2014 г.

Об утверждении Порядка подготовки и обобщения

сведений об организации и проведении

муниципального контроля, необходимых для

подготовки доклада об осуществлении муниципального

контроля в соответствующих сферах деятельности и об

эффективности такого контроля на территории сельского

поселения Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

В соотвествии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 05 апреля 2010 года № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осущсетвлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соотвествующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», приказа Федеральной службы государственной статистики от 21 декабря 2011 года № 503 «Об утвреждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля на территории сельского поселения Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Н.К. Красильникова

Утвержден
постановлением Администрации сельского поселения Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
от 27 января 2014 года  № 04

Порядок

подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля на территории сельского поселения Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
I. Общие положения

1. Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля на территории сельского поселения Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля на территории сельского поселения Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (далее - Порядок), разработан в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 г. № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», приказа Федеральной службы государственной статистики от 21 декабря 2011 года № 503 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

2. Порядок определяет процедуру подготовки Администрацией сельского поселения Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля на территории сельского поселения Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (далее - Доклад).

3. Ответственным за подготовку Доклада является землеустроитель 2 категории Администрации сельского поселения Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (далее – Ответственный).

Ответственным за представление Доклада в Министерство экономического развития Российской Федерации в электронном виде посредством федеральной государственной информационной системы (ИС "Мониторинг"), размещенной в сети Интернет на официальном сайте Министерства экономического развития Российской Федерации, является Ответственный Администрации сельского поселения Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

4. Доклад должен содержать полную информацию, предусмотренную Перечнем сведений, включаемых в доклады об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 05 апреля 2010 года    № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)» (далее - Правила).

5. К Докладу прилагается отчет об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля по утвержденной форме федерального статистического наблюдения № 1-контроль (далее - Отчет).

6. Доклад подписывается Главой сельского поселения Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

7. Ответственный представляет на бумажном носителе один раз в год до 15 марта года, следующего за отчетным, Доклад с указанием в нем сведений по отдельным видам осуществляемого муниципального контроля с приложением Отчета в Министерство экономического развития Республики Башкортостан.

8. Сведения, содержащиеся в докладе, являются открытыми, общедоступными и размещаются на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в сети Интернет, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.

II. Порядок и сроки подготовки доклада

1. Доклад подготавливается на основании ежегодных сведений об организации и проведении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, необходимых для подготовки Доклада (далее – Сведения).

2. Сведения представляются Ответственному:

землеустроителем 2 категории Администрации сельского поселения Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан:

- Сведения по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

- Сведения по муниципальному земельному контролю;

управляющим делами Администрации сельского поселения Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан:

- Сведения по муниципальному контролю за проведением муниципальных лотерей сельского поселения Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

- Сведения по муниципальному жилищному контролю.

3. Сведения представляются за подписью главы сельского поселения Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, Ответственным в срок до 10 февраля года, следующего за отчетным, с приложением Отчета.

4. Ответственный, наделенный в соответствии с должностными полномочиями обязанностями по подготовке Доклада (далее - ответственный исполнитель):

4.1. Проверяет полноту представленных Сведений, наличие Отчета.

4.2. В случае неполноты информации, содержащейся в Сведениях, и (или) непредставления Сведений, Отчета запрашивает недостающую информацию, которую структурные подразделения представляют в срок не позднее 20 февраля года, следующего за отчетным.

4.3. В срок не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, обобщает представленные Сведения по разделам, установленным пунктом 3 Правил, и подготавливает проект Доклада с указанием в нем сведений по отдельным видам осуществляемого муниципального контроля.

4.4. В течение 3 (трех) рабочих дней обеспечивает согласование проекта Доклада в установленном порядке.

5. Доклад представляется Главе сельского поселения Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в срок не позднее 10 марта года, следующего за отчетным.

6. В срок не позднее 15 марта года, следующего за отчетным,:

- Ответственный исполнитель обеспечивает представление Доклада в Министерство экономического развития Республики Башкортостан;

- Ответственный представляет Доклад в Министерство экономического развития Российской Федерации в электронном виде посредством федеральной государственной информационной системы (ИС "Мониторинг"), размещенной в сети Интернет на официальном сайте Министерства экономического развития Российской Федерации;

- Управляющий делами Администрации сельского поселения Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан размещает Доклад на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в сети Интернет, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Управделами Администрации                                                       М.Е. Саркисова